riatus Trigeminus. Sextus Q. Fusius Fusus Pont. VI. Max. post quadriennium a superiore secundo consulatu. Septimus Agrippa Medullinus Fusus Cos. fuit cum T. Quinctio Capitolino Barbato III. ann. CCCVII. Octavus C. Fusus Pacilus, qui post quinque annos Cos. fuit cum Manio Papirio Crasso. Censor septennio post consulatum cum M. Geganio Macerino: lustrum fecerunt XII. Tribunus militum fuit ann. CCCXXVII. Nonus L. Furius Sp. IX. F. Medullinus Trib. Mil. fuit sexennio ante superiore. Iterum creatus anno proximo post superiores Tribunatum. Tertio anno CCCXXXIII. Decimus L. Furius L. F. Sp. N. Medullinus, sic enim a Verrio appellatur. Cos. fuit ann. CCCXL. cum M. Cornelio Cosso. Iterum quadriennio post cum Ca. Cornelio Cosso. Septies Tribunus Militum fuit, quod huic, & Ser. Cornelio Maluginensi tantum concessum est. Primus Tribunatus fuit anno CCCXLVI. biennio post consulatum. Secundo post alterum biennium. Tertius anno CCCLV. Quartus anno proximo. Quintus biennio post quartum. Sextus anno sequenti. Septimus anno CCCLXII. Undecimus est K. Furius Pacilus, qui superioris K. Fusi Pacili filius, ut creditur, fuit. Consulatum gesit cum Q. Fabio Ambusto anno CCCXL. Hujus nepos, aut pronepos fuit C. Furius C. F. C. N. Pacilus, qui Cos. fuit cum L. Cecilio Metello apa. DII. Tertiodecimus fuit M. Furius Fusus Tribunus Mil. ann. CCCL. Quartusdecimus Sp. Furius L. F. Sp. N. Medullinus Lucii bis Cos. septies Tribuni frater, qui in his hunc etiam *Lucium* Livius appellebat, Tribunus Mil. fuit ann. CCCLIII. Quintusdecimus Agrippa Furius Medullinus Fusus alterius Agrippe, ut creditur filius Trib. Mil. fuit cum L. Medullino VII. anno CCCLXII. Sextusdeimus est L. Furius Sp. F. L. N. Medullinus, qui Trib. Mil. fuit anno decimo post superiore cum M. Fario Camillo VI. Iterum decennio post Censor fuit cum M. Fabio Ambusto ann. CCCXC. lustrum fecerunt vicesimum. Septimusdecimus Sp. Furius superioris, ut creditur frater, Trib. Mil. fuit anno CCCLXXV. Hanc numerosam familiam nimis ieiunie persecuti sumus; quod de ea historici non satis certa scripserint; & Verri Fasti in histri-dendis desiderentur. Camillorum primus ille princeps Romanæ Reip. *alter Romulus* dictus, cuius parentes ignoramus, M. Furius Camillus, cuius honore maximi, & frequentes fuerunt, nam quinque Dictator, sexies Tribunus Militum fuit, quater triumphū duxit, semel Censor, ter Interrex factus est. Hic tamen tantus, ac talis vir numquam consul fuit, & exilium passus est. Sed ex relegatione major ei gloria nata est, & patriam librandi exilium ei occasio fuit. Primus ei magistratus Censura fuit, quam cum M. Postumio Albino Regillensi egit ann. CCCL. lustrum fecerunt XVI. Primus Tribunatus fuit biennio post, secundus tertio postea anno, anno proximo Interrex. Dictator anno CCCLVII. triumphum de mejen-tibus egit quadrigis albis, biennio post tertio Trib. Mil. fuit, & ann. CCCLXI. Interrex II. Postea in exilium ob invidiam missus capta a Gallis Senoribus urbe ann. CCCLXIII. restitutus, & absens

M m 2

Di-

Dictator II. factus Gallos vicit, & de jeis triumphavit. Anno proximo Dictator III. fuit rei gerundæ causa III. triumphum egit de Volscis, Æqueis, Etrusceisque eodem anno. Interrex III. fuit. Quartum Tribunatum egit ann. CCCLXVII. quintum post biennium, sextum anno tertio post quintum. Dictator IV. fuit ann. CCCLXXXV. rei gerundæ causa, sed magis, ut sedatio de plebejo consule sedaretur, tamen cum viseret majoris seditionis occasionem ex delectu, & editis oriri, abdicavit. Anno proximo Dictator V. triumphum quartum egit de Galleis Senonibus: & consule plebejo accepto a patribus, ac Prætore urbano, & duobus Ædilibus Curulibus patriciis creatis, sedatio sedata est. Primus Prætor urbanus fuit Sp. Camillus M. F. Alter L. Camillus M. F. bis Dictator, semel Cos. fuit. Priorem dictaturam egit ann. CDIII. comitiorum habendorum causa, & eisdem comitiis Cos. designatus est cum Ap. Claudio Crassino Regillensi, ambo patricii fuerunt. Iterum Dictator fuit quarto anno post consulatum rei gerundæ causa. Tertius Camillus L. Furius Sp. F. M. N. consul fuit ann. CDXV. cum M. Mainio. Triumphum egit de Pedaneis, & Tiruribus IV. Kal. Octobr. Iterum Cos. fuit ann. CDXXVIII. cum D. Junio Bruto Scæva. IV. Quartus longo intervallo M. Furius P. F. P. N. Cos. fuit cum Sex. Nonio Quiaſtiliano ann. DCCLX. sub Augusto. Suetonius etiam auctor est Ti. Claudium Cæarem habuisse admodum adolescentem sponsas duas Æmiliam Lepidam Augusti proneptem, & Liviā Medullinam Camillam e genere antiquo Camilli Dictatoris, quam ipso die auptiis destinato amisit. Sed & sub Ti. Cæsare Aug. M. Furius M. F. P. N. Camillus Scribonianus Cos. fuit suffectus ex Kal. Jul. ann. DCC. Nunc de Philis videndum est. Duos consulares reperio eodem nomine utrumque P. Furium Philum appellari, prior Cos. fuit ann. DXXX. cum C. Flaminio. Hic Sp. F. M. N. a Verrio notatur. Triumphum egit in consulatu de Galleis, & Liguribus IV. Idus Mart. Censor fuit post annos novem cum M. Atilio Regulo, sed in eo honore mortuus est, & Regulus abdicavit. Alter Philus Cos. fuit cum Sex. Atilio Serrano ann. DCXVII. Hic laudatur, quod Q. Metellum, & Q. Pompejum consulares inimicos suos in provinciam Hispaniam duxerit legatos invitus, testes suarum actionum. Purpureo unus L. Furius Sp. F. Sp. N. ante consulatum triumphum egit Prætor de Galleis ann. DLIII. quadriennio post Cos. fuit cum M. Claudio Marcello. Sub Imp. Claudio anno MXII. consulem invenio Furium Orfitum cum Fl. Antiochiano. Idem Orfitus post triennium Præfectus urbi fuit: quo anno consules fuerunt M. Cl. Tacitus, qui postea Imp. fuit, & M. Mæcius Memnius Furius Balburius Cæcilianus Placidus sub Aureliano Imp. Post quadriennium Furius Lupus Præf. urbi, & Cos. collega Imp. Probi in secundo consulatu. Præfecturam tenuit eo, & aliis duobus postea annis. Ante superiores consules Furia Sabinia Tranquillina Augusta uxor Gordiani III. Imp. fuit.

J U L I A.

JULIA Patricia majorum gentium in duas præcipias stirpes scanditur Julorum, & Cæsarum. Alii cognomina minus frequentia usurparunt, ut Mento, & Libo, de quibus posterius dicemus. Julorum familia duodecim majoribus honoribus usos habuit, qui Decemviratum legibus scribendis, Dictaturam, Censuram, Magisterium equitum, Consulatus VII. Tribunatus Militares consulari potestate IX. consecuti sunt. Cæsares ante Augustum quinque, Dicturas quattuor, Censuram, triumphos sex, Pontificatum Max. consulatus IX. obtinuerunt. Mento unus consul. Libo alter consularis, & triumphalis. Julorum primus C. Julius L. F. Cos. fuit ann. CCLIV. cum P. Pinario Mamercino Rufo. Hujus filius fuisse creditur C. Julius C. F. L. N. qui Cos. fuit post septem annos cum Q. Fabio Vibulano II. Decemvir legibus scribendis fuit ann. CCCII. legatus occidus est anno deinde XIII. Tertius fuit Vopiscus Julius Julius, qui Cos. fuit ann. CCLXXX. cum L. Aemilio Mamercino III. Hic fortasse superioris frater fuit. Quartus C. Julius Cos. fuit cum M. Germanio Macerino ann. CCCVI. Hic fortasse X. viri filius fuit: II. Cos. fuit post annos XII. cum L. Verginio Tricosto: qui anno proximo refecti fuisse dicuntur, quod alii historici negant. Quianus L. Julius, qui Vopisci filius fuisse creditur, Tribunus Militum fuit cum Mamero, Aemilio, & L. Quinctio Cincinnato ann. CCCXV. Magister equitum fuit A. Postumio Tuberto Dictatore rei gerundæ causa. Anno proximo Cos. cum L. Papirio Crasso II. ann. CCCXXIII. Post hunc Sex. Julius post sex annos Trib. Militum fuit. Hujus parentes ignoramus. Septimus C. Julius L. F. Vopisci N. Trib. Mil. fuit ann. CCCXLV. & triennio post iterum. Censor mortuus est ann. CCCLXI. eique suffectus est M. Cornelius Maluginensis, qui cum L. Papirio Cursore lustrum fecerunt XVII. eo lustro urbs a Gallis capta est. Religio fuit deinceps aliquam in demortui locum sufficiere; quasi vero aliquid ad eam rem pertinuisse. Hujus frater fuit L. Julius, qui Tribunatum Militum gessit ann. CCCLII. & iterum post quadriennium. Ante hunc alter L. Julius eundem magistratum gessit biennio ante priorem superioris Tribunatum: ejus parentes ignoramus. Decimus eodem nomine appellatus est. Tribunus Militum fuit ann. CCCLXV. Undecimus ejusdem nominis similem Tribunatum gessit ann. CCCLXXIV. Duodecimus C. Julius XII. Julius Dictator rei gerundæ causa in Castris dictus ann. CDI. Cæsarum primus Sex. Julius Sex. F. L. N. Cos. fuit ann. DXCVI. cum L. Aurelio Oreste. Post hunc alter Sex. Cæsar C. F. Sex. N. a Verrio appellatur: Cos. fuit ann. DCLXII. cum L. Marcio Philippo. Ejus successor L. Cæsar L. F. Sex. N. superioris frater patruelis cum P. Rutilio Lupo anno primo belli Marsici consul fuit. Ab eo lex Julia appellata est, qua civitas data fuit sociis, qui in officio manserunt, aut qui cito redierunt. Censor fuit anno proximo post con-

consulatum cum P. Licinio Crasso, iustrum non fecerunt: biennio post occisus est cum fratre C. Cælare Strabone, qui Ædilis Curulis fuit, Quæstor, Trib. Mil. bis, X. vir agris dandis, adtribuendis, judicandis, & Pontifex. Horum mater fuit Popillia, quam mortuam laudavit publice Q. Lutatius Catulus major, horum frater uterius, eique mulieri tum primum is honos datus est, qui antea tantum viris haberi solebat. Uxor L. Cæsarialis Fulvia M. Fulvii Flacci viri consularis filia, qui cum C. Graccho occisus est a L. Opimio Cos. IV. Hujus filius L. Cæsar Cos. fuit cum C. Marcio Figulo anno DCLXXXIX. cuius soror Julia ex M. Antonio Marti oratoris filio Marcum Antonium Triumvirum, & Cajum, & Luciom Antonios suscepit, postea P. Cornelio Lentulo Suræ consulari nupsit, qui in conjuratione Catilinæ Cicerone Cos. occisus est anno proximo post L. Cæsaris consulatum. Hic semper optimarum partium fuit, nulla propinquitatis C. Cæsarialis, vel M. Antonii habita ratione. Quæ de cauila proscriptus est a Triumviris, conservatus a sorore invito filio ejus Antonio. Hujus filius fuit alter L. Cæsar, qui cum mandatis de pace missus est ad Cæarem initio belli civilis. Sequitur C. Julius C. F. C. N. Cæsar, cujus pater Prætor repentinus mortuus est ann. DCLXIX. A via paterna fuit Marcia Marcii Regis filia. Amita Julia C. Marii septies Cos. uxor, quam mortuam laudavit. In ea oratione dixit Julios a Venere, & Ænea; Marcios a Numa Rege ortos. Mater ei fuit Aurelia, quæ cum Pontificem Max. vidit, & necio, an Cos. Initium Pontificatus fuit idem ille annus conjurationis Catilinæ, in qua concessisse insi nulatus est. Quadriennio post Cos. fuit cum M. Calpurnio Bibulo ann. DCXCIV. Omnia solus per vim, & populum egit. L. Calpurnii Pisonis successoris in consulatu filiam duxit, Pompeja repudiata, ob P. Clodii Pulchri amorem, cum in Bonæ deæ sacris domi suæ Aurelia mater repperit Clodium veste muliebri induitum, Pompeja L. Sulla Felicis neptis fuit, Q. Pompejo Rufo, & Cornelia nata. Habuerat ante hanc uxorem Corneliam L. Cinnæ quater Cos. filiam, ex qua Julianam suscepit Cn. Pompeii Magai uxorem. Ante Corneliam Cossutia Equitis Romani filia Cæsarialis sponsa fuit. Post cōsulatum decem annos Gallias tenuit, postea cum exercitu aduersus Cn. Pompejum, & consules Romam venit. Dictator a M. Lepido Prætore urbano dictus est ann. DCCIV. Iterum Cos. anno proximo cum P. Servilio Vatia Isaurico: quo anno victo Pompejo II. Dictator resp. constituenda, M. Antonium Mag. Eq. dixit: III. Cos. cum M. Aemilio Lepido anno DCCVII. fuit: & III. Dictator, anno proxima Cos. IV. sine collega, censum vicativum egit. Eodem anno IV. Dictaturam iniit, quæ ei postea perpetua concessa est. In tertio consulatu quater triumphum egit, primum de Gallo & Germanis, secundum de Pharnace Ponti Rege ex Asia, Tertium ex Ægypto de Rege Ptolemæo, Quartum de Juba Mauretaniae Rege ex Africa. In quarto consulatu quintum egit ex Hispania. Anno DCCIX. Dictator IV. vel potius perpetuus, consul V. occisus est Eridibus Martiis. Ejus collega fuit M. Aa-

tonius. In hac quarta Dictatura ovatus ex monte Albano VII. Kal. Febr. reversus est. Sororem habuit Julianam nuptam M. Attio Balboviro Prætorio, ex quo Attiam peperit. Attia C. Octavio C. F. C. N. C. Pron. nupta est, postea L. Marcius Philippo. C. Octavius Prætor fuit, & Procos. provinciam Macedoniam rexit, in qua Imperator appellatus est: ex priore uxore Ancharia Octavianam Majorem, ex Attia Octavianam Minorem, & C. Octavium, quem heredem C. Cæsar testamento reliquit. Quamobrem C. Julius C. F. Cæsar appellatus est, quem etiam jure *Octavianum* aliqui vocant. Post Cæsares quinque de Mento, & Libone agere polliciti sumus. Cn. Julius Mento consul fuit anno CCCXXII. cum T. Quintio Penno Concionato L. Julius L. F. L. N. Libo cum M. Atilio Regulo anno CDLXXXVI. & triumphum egit de Sallentineis VIII. Kal. Febr. cum M. Regulo collega. Sine cognomine antiquissima mentio est Proculi Julii Senatoris, qui Romulo a Senatoribus, ut creditur, occiso juravit se eum vidisse postea mandantem patribus, & populo, ut *Quirinum* appellarent, sequæ ut deum colerent. Julios etiam plebejos fuisse video, ex quibus Tribuni plebis fuerunt Ap. Julius ann. CCCIV. C. Julius ann. CCCXXX. L. Julium Annalem, qui proscriptus est a Triumviris, & Q. Julium Candidum, qui patrem proscriptum prodidit, plebejos fuisse existimo. De Sexto Annali teste producتو in reum, quem Cicero defendebat; notus est jocus, cum enim læsisset reum, & accusator, dic aliquid M. Tulli si potes, de Sexto Annali; tum Cicero versum ex sexto Annali Ennii recitavit,

Qui potis ingentes causas evolvere belli.
Primus ex his cognomen ex lege Julia Annali, quam pertulit, invenit. Sunt qui putent Annales non Julios sed Villios fuisse, legemque *Villiam* non *Juliam* appellandam. Hæc de Juliis ante Augustum, a quo, & a majori avunculo C. Cæsare hæc familia super alias omnes excelluit. Nam, ut verum fateamur, libertatis tempore non a patriciis solum. Valerii, Cornelii, Fabii, Æmiliis, sed etiam a plebeiis Cæciliis, & Fulviis personarum, & honorum dignitate Julia familia vieta est. A Cæsare, & Augusto menses duo, qui antea *Quintilis*, & *Sextilis* dicebantur; *Julius* & *Augustus* appellati sunt. Ab eisdem omnes Imperatores Cæsares, & Augusti dicti sunt. Inter divos falsos hi relati sunt, Divus Julius, Divus Augustus, Diva Augusta, quæ *Julia* post mortem Augusti appellata est, ut ex parte heres. Diva Drusilla C. Cæsarialis Caligulae toror. Diva Julia Divi Titi filia. Diva Julia Augusta Severi Imp. uxor. Diva Julia Mæsa Elagabali, & Alexandri avia materna. Diva Julia Mamæa Alex. Imp. mater. Divus Philippus. Senior. Divus Philippus Junior: & quæ vere Diva dicta est, Fl. Julia Helena, quam *Sanctam Helenam* dicimus, & veneramur. Ex hac familia præter supradictos Imperatores & Augustas fuerunt: Ti. Julius Cæsar Augusti Cæsarialis filius adoptivus, C. Julius Cæsar Germanici filius Ti. N. Augusti pronepos, Agrippina Augusta eisdem Germanici filia Ti. Claudii Imp.

Imp. uxor mater Neronis Imp. Julia Scemias Augusta mater Elagabali Imp. Julia Aquilia Severa Augusta uxor ejusdem Imp. Julia Paula Augusta cuius cognationem ignoramus. Maximinus Imper. & C. Julius Verus Maximus Cæsar ejus filius. C. Julius Æmilianus Imp. & Q. Julius Gallieni Imp. filius. Fl. Julius Crispus Cæsar Constantini Max. filius, & Fl. Julius Constantius Jun. Imp. Ex tanta gloria iterum in obscuras tenebras deciderunt: & vix fumi prætereuntis umbra, quasi in somnis visa sit, levem quandam sui memoriam reliquit.

Nunc de Augusto, & ejus liberis videamus; postea de iis, qui sub eo, & ceteris consulatus gesserunt. C. Octavius, ante adoptionem Magister equitum designatus fuit in locum M. Lepidi C. Cæsare IV. Dictatore ann. DCCIX. post adoptionem Cos. suffectus anno proximo, & III. vir Reip. constituendæ cum M. Aemilio Lepido, & M. Antonio ex ante diem V. Kal. Decemb. ad pridie Kal. Jan. Sextas: II. Triumvir in alterum quinquennium cum eisdem fuit, sed Lepidum abdicare coegit, M. Antonium hostem Reip. declaravit, & vicit: terdecies Cos. fuit, duas ovationes tres triumphos egit, Tribuniciam potestatem XXXVII. accepit, Imperator XXI. appellatus est, Pontifex Max. fuit mortuo M. Lepido anno DCCXL. Post Attiacam victoriam, quæ DCCXXII. anno urbis accidit, solus imperium tenuit, optimusque Imperator fuit ad annum DCCLXVI. quo mortuus est. Prioris XII. annos tyranni instar egit. Sponsas habuit duas Serviliam P. Isaurici filiam, hanc reliquit, ut privignam M. Antonii duceret, Claudiam Fulviæ ex P. Clodio Pulchro filiam: Sed eam intactam dimisit mores socrus exosus. Mox Scriboniam L. Libonis socrum Sex. Pompeii Magi sororem, quæ duabus antea consularibus nupserat, & ex altero mater erat, duxit. Cum hac etiam divortium fecit. Tandem Liviam Drusillam, quæ postea Livia Augusta dicta est, prægnantem ex Ti. Nerone duxit: quæ post tres menses Neronem Claudium Drusum Imperatoris Ti. Claudii patrem peperit. Ex Scribonia Julianam suscepit, quæ prius M. Marcello Octavia sororis Augusti filio, eoque mortuo M. Agrippæ nupsit, qui tunc Murcellam ejusdem Octavia filiam habebat in matrimonio, & ex ea liberos: sed eam repudiatam Octavia Antonia M. F. collocavit. Agrippa mortuo Julia Ti. Claudio Neroni privigno Augusti nupsit, qui uxorem prægnantem, & ex qua Drusum filium habebat, dimittere coactus est. Ea autem erat Agrippina M. Agrippæ, de quo diximus filia ex Cæcilia Attica Q. Cæciliæ Attici Ponponiani, & Piliæ filia, quæ post divortium abortum fecit, & nupsit C. Asinio Gallo Pollio F. qui Salonini ex eadem paterfuit. Nepotes Augusti ex M. Vipsanio Agrippa, & Julia filia fuerunt tres Cajus, Lucius, & Agrippa Postumus: neptes duæ Julia, & Agrippina. Cajus & Lucius adoptavit empros per æs, & libram a M. Agrippa patre. Ita ex Vipsaniis Juliani facti sunt. Julianum duxit L. Paullus Censoris filius, ex his Æmilia Lepida nata est. Ti. Claudii Imp. sponsa, postea repudiata, quod parentes Augustum offenderant, Agrippinam duxit Germani-